
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

25 апреля 2014 г.                                           № 54 

 

 

 
Об    исполнении     бюджета 
муниципального образования 

«Инзенский район» за  2013 год 
 

 

 

          Заслушав информацию Первого Заместителя Главы Администрации 

района  Киреевой М.С. по итогам исполнения бюджета муниципального 

образования «Инзенский район»   за   2013 год и заключение председателя 

контрольно-ревизионной  комиссии Совета депутатов района Шафеевой Н.В., 

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»   

РЕШИЛ: 

          1.Одобрить  представленный отчѐт об исполнении бюджета 

муниципального образования «Инзенский район»  за 2013 год (прилагается) и 

опубликовать в районной газете «Вперѐд» для ознакомления с ним жителей 

района. 

 2.И.о.начальника  Управления финансов муниципального образования 

«Инзенский район»  организовать обобщение поступивших замечаний и 

предложений по отчѐту. 

 3.По результатам обсуждения провести публичные слушания  26 мая 

2014 года. 

 4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

  

 
Глава района                                                                             В.Н.Шкунов    
      
 
 
 
 
 
 
 
 
Лапшова Р.В. 
2-53-62 



 

 

Приложение  1 

 

 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

 

 

"Инзенский район" 

 

 

25 апреля 2014 г.№ 54 

 Исполнение бюджета муниципального образования "Инзенский район" 

по доходам   за   2013 год 

  

  

тыс.руб. 

Код Наименование показателей Назначено Исполнено 

1 00 00000 00 

0000 000 ДОХОДЫ 73988,90000 76728,61293 

  Налоговые доходы 51491,00000 53888,00518 

1 01 00000 00 

0000 000 Налоги на прибыль, доходы 38615,00000 40905,11714 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 38615,00000 40905,11714 

1 05 00000 00 

0000 000 Налоги на совокупный доход 11896,00000 11981,17264 

1 05 02000 02 

0000 110 

Единый налог, на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 11430,00000 11505,54692 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 432,00000 436,07372 

1 05 04020 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 34,00000 39,55200 

1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная пошлина, 

сборы 980,00000 992,22347 

1 09 00000 00 

0000 000 

Задолженность и перерасчеты 

по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным 

платежам 0,00000 9,49193 

  Неналоговые доходы 22497,90000 22840,60775 



1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 2990,00000 3045,66328 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки 2360,00000 2411,47089 

 1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов 630,00000 634,19239 

1 12 00000 00 

0000 000 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 1275,00000 1328,46805 

 1 13 00000 00 

0000 000 

Доходы  от   оказания   

платных     услуг и 

компенсации затрат 

государства 10470,00000 10634,57366 

1 14  00000 00 

0000 140 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 5783,40000 5793,41656 

1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 1710,00000 1755,65976 

1 17 00000 00 

0000 180  

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 269,50000 282,82644 

  

ИТОГО  НАЛОГОВЫХ И 

НЕНАЛОГОВЫХ 

ДОХОДОВ  73988,90000 76728,61293 

2 00 00000 00 

0000 000 Безвозмездные поступления 512382,10472 499301,40051 

2 02 01001 05 

0000 151  

Дотация на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 60820,10000 60820,10000 

2 02 02000 05 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 256421,01876 243178,19011 

2 02 03000 05 

0000 151  

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 174630,10000 174569,29584 



2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 21251,80000 21241,60000 

2 02 04014 05 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 20904,20000 20894,00000 

2 18 00000 00 

0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы РФ от возврата 

бюджетами бюджетной 

системы РФ и организациями 

остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет   0,00000 329,43533 

2 19 00000 00 

0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет   -740,91404 -837,22077 

  
ИТОГО ДОХОДОВ 586371,00472 576030,01344 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  3 

 к решению Совета депутатов 

 муниципального образования 

 "Инзенский район" 

 25 апреля 2014 г. № 54 

 
     
     

     Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

"Инзенский район"   по разделам и подразделам  классификации расходов    

бюджетов  Российской Федерации на 2013 год   

     

   

тыс.руб. 

 

Наименование показателей 

Рз ПР 

Назначено 

на 2013 год  

Исполнено 

за 2013 год 

1 2 3 4 4 

Общегосударственные расходы 01   36958,78537 36876,40191 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований  01 03 1579,13800 1579,00382 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 01 04 13292,80228 13278,10581 

Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного)надзора 01 06 5510,13903 5508,81519 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 1335,00000 1335,00000 

Резервные фонды  01 11 37,09668 0,00000 

Межбюджетные трансферты  01 13 15204,60938 15175,47709 



Национальная оборона 02   688,70000 671,75915 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 688,70000 671,75915 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   1927,90178 1860,11178 

Органы внутренних дел 03 02 141,17400 141,17400 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 1786,72778 1718,93778 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 04   39227,23200 25973,01453 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 71,10000 71,09980 

Водные ресурсы 04 06 7529,60000 0,00000 

Транспорт 
04 08 600,00000 600,00000 

Дорожное хозяйство 
04 09 28388,09200 22665,88459 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 2638,44000 2636,03014 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   131243,55519 103833,52692 

Коммунальное  хозяйство 05 02 4137,81600 4137,81600 

Благоустройство 05 03 396,80000 396,72585 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 126708,93919 99298,98507 

Образование 07   286114,78973 285636,43461 

Дошкольное образование 07 01 62267,70807 62139,40852 

Общее образование 07 02 212753,87904 212600,65106 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 2049,35408 2049,29908 

Другие вопросы в области образования 07 09 9043,84854 8847,07595 

Культура и  кинематография  08   6270,58638 6270,58638 

Культура 08 01 6270,58638 6270,58638 

Социальная политика 10   23604,64667 23342,31020 

Пенсионное обеспечение 10 01 479,97832 479,84768 

Социальное обеспечение населения 10 03 7432,63825 7386,53960 

Охрана семьи и детства 10 04 14787,73010 14571,62292 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 904,30000 904,30000 



Физическая культура и спорт 11   44439,51998 18281,18948 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 02 44439,51998 18281,18948 

Межбюджетные трансферты  общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  14   27528,82800 27528,82800 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01 18972,73000 18972,73000 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 8556,09800 8556,09800 

Итого расходов     598004,54510 530274,16296 
 


